⁸⁹ Matth. xxvi, 46.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(89) Confer epist. 48 lib. iv, quæ illud Ἐγείρε-
σθε eodem modo exponit. RITT.

A do sublimiorem eveheret, clamabat, « Surgite,
abeamus hinc ». Hic enim voci vim suam ad-
nascens, eorum qui in cælum provolare cupiebant,
vires confirmavit: adeo ut opinione hac, qua prius
inhibiti erant, longum valere jussa, cœlestis iter ar-
ripiant.

CXLVIII. — EIDEM.

Qui turbulentarum animi commotionum tyranni-
dem, quam plerique nulla vi frangi posse existi-
mant, tyrannice premit ac subigit, hic et ut fortis
ac strenuus celebrandus est, et ut tyrannicida.

314 CXLIX. — EIDEM.

De sancta Trinitate.

Æternitas tanquam ἀειζωότης est, hoc est semp-
piterna vita. Eoque nomine hoc vocabulum de sola
ea natura, quæ ortus expers est, semperque sui
similis, usurpari consuevit. Nam immortale de eo,
quod cum ortum habuerit, minime tamen moritur,
hoc est de angelo, tum de anima prædicari potest.
Atque item incorruptibile, de his quæ quavis ef-
fecta sint, ea tamen conditione fuerunt, ut a cor-
ruptione aliena essent. At æternum, divinæ naturæ
proprie convenit. Ac proinde de adoranda divinitate
ac summe regia Trinitate, quæ nec prima, nec po-
sterius, nec primum et secundum et tertium admit-
tit, usurpari solet. Divinum quippe nomen numero
excelsius est, ac temporibus præstantius, atque
omni cogitatione sublimius. Quamquam enim pro-
prietatum ratione distinguitur, dignitate tamen et
essentia copulatur. Distinguitur enim, ut Judæi et
Sabellius confitentur; copulatur autem, ut Arius
et Eunomius dedecere atque ignominia perfun-
quantum ad essentialia, quæ cœnitatem præterea de-

CL. — ALPHΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Quandoquidem omnes, quibus virtus vel ingenti
vel exiguæ curæ est, sacerdotii dignitatem divina
nutu tibi concessam esse persuasum habent, quid-
vis agere debes, ut ne divinam electionem per in-
sequentes actiones probro ac dedecore afficias. Nam
si animum ipse tuum sacerdotii lege coornaris, ac
rectæ quidem rationis imperium effeceris, iracun-
diam autem ipsi satellitem præbueris, edicasque ei,
ne quid eorum, quæ regi minime grata sunt, efficiat,
atque id omne quod per voluptates et mœrores
vitio addictum est, ex animo tuo ejeceris, hac
demum ratione divino calculo honor abs te habi-
tus fuerit.

CLI. — EIDEM.

Ingenuæ animæ notæ sunt, a dolo abhorre-
re, suavem, humanum, fortem, justum, pudicum ac

(90) Codd. Vat. 619 et Ali. ἐξορίσεις mutant in
ἐξορίσας. POSSIN.

temperantem esse, indulgenter se ad inferiores demittere, lenitati et beneficentiæ studere, iudicio, non gratia et favore superare ac decernere, aliisque his affluia. Servilis contra, contrariis affectibus subiectum esse, probamque omnem cogitationem ex seipso propellere atque ablegare.

CLII. — ISIDORO DIACONO.

Cur, cum Aaron et Maria maledixerint Moysi, Maria sola objurgata fuit 21.

Quandoquidem per litteras quæris, quidnam causæ sit, quamobrem cum Aaron et Maria Moysen maledictis incesserint, sola tamen Maria 315 objurgata fuerit, lepra nimirum ipsius faciei, in qua lingua delitescit, offusa, prius quidem id quod ab erudito quodam viro accepi, scribam, post autem id quoque, quod mihi in mentem venit, subnectam: quo ipse utrum ad veritatem propensius sit, expendas. Aiebat igitur ille, quia sacerdotii principium erat, idcirco Deum sacerdotii præludio ignominia notam inurere minime voluisse, ne finis quoque probrosus existeret. Ego vero hanc rationem nec cur evertam, nec cur probem habeo. Cur, inquam, evertam non habeo, quoniam nec virtutem nec pietatem lædit. Cur item probem non habeo, quia ante Aaronem divinius et incruentum sacerdotium erat, nimirum Melchisedechi; et atque item quia integri iudicis non est, ob ejus qui deliquit amplitudinem et dignitatem, juris religionem contemptui habere. At vero illud potius dixerim, quia Scriptura Mariam viro [suo] ac pontifici præposuit, idcirco mihi videri eam semen præbuisse, illum autem subsequutum fuisse. Qui autem semen porrexerit, is profecto eorum quæ exorta sunt, auctor habendus est. Ac proinde, cum omnes pene in deserto vitulum effecissent, quidam pœnas dederunt, hoc est illi tortasse qui scelus auspiciati fuerant: quidam autem veniam consecuti sunt, ii nempe qui per fraudem et imposturam illorum vestigiis institerant. Neque enim tam facinus ipsum exploratur, quam qua mente perpetratum sit; siquidem iudex ille etiam ad ipsas usque cogitationes grassatur. Quamobrem ita statuo, quod Maria priore loco, pontifex autem posteriore collocatus sit, cum aliis in locis maritus priorem, uxor posteriorem locum obtineat, contigisse. Siquidem femineum genus magna ex est, ut pœna in eam constituta sit. Nam alioqui, posuisset, hoc loco eum minime postposuisset, nisi

CLIII. — ALPHIO.

Etsi, ut scribis, Zosimus prædatorii agnominis dux est, et eorum qui plebem devorant, Ξεαρχος, et eo-

²¹ Num. xii, 10 seqq.

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(91) Confer cum hac epist. Salvian. lib. i *De gubernatione Dei*. RITT.

(92) Est hoc quoque a jurisconsultis ex philosophia morum assumptum: non tam factum, quam

Α σῶφρον, τὸ συγκαταβατικὸν, τὸ ἥπιον, τὸ μεταδοτικὸν, τὸ μὴ χάριτι, ἀλλὰ κρίσει κρατεῖν καὶ ψηφίζεσθαι, καὶ τὰ ἄλλα τὰ τούτων ἀδελφά. Ἀνελευθέρου δὲ, τὸ τοῖς ἐναντίοις πάθει κεχειρωσθαι, καὶ πᾶσαν ἀγαθὴν ἐνοιῶν ἐξ ἑαυτῆς ἐξωστραχίσθαι.